
88 Miércoles 4 enero 2006 BOE núm. 3

b) Descripción del objeto: Vigilancia del edificio 
sito en C/ Barquillo, 5, nueva sede del Tribunal de Defen-
sa de la Competencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 279, de fecha 22 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 212.400,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Serygur, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.255,36.

Madrid, 23 de diciembre de 2005.–El Presidente, Luis 
Berenguer Fuster. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 66.782/05. Resolución de la Jefatura de Asuntos 

Económicos, de fecha 12 de diciembre de 2005, 
por el que se convoca licitación pública para 
obras de construcción de la casa-cuartel para la 
Guardia Civil en Nävia (Asturias).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: C/1418/S/6/6.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construcción 
casa-cuartel para la Guardia Civil en Návia (Asturias).

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.227.679,97 euros.

5. Garantía provisional. 24.553,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Técnico de Reprografía y 
Copy5.

b) Domicilio: C/ Nieremberg, 27 y Plaza de San 
Juan de la Cruz, 1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28002 y 
28003.

d) Teléfono: 91-519-95-16 y 91-534-10-94.
e) Telefax: 91-413-74-61 y 91-534-99-38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 13,00 horas del día 09 de febrero de 
2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver cláusula 3.2 del Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 3.2 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 
horas del día 16 de febrero de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección General de la Guardia Civil, 
Servicio de Contratación, 4.ª planta.

2. Domicilio: C/ Guzmán el Bueno, 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia Civil, 
Subdirección General de Apoyo (Sala de Juntas).

b) Domicilio: C/ Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid, 28003.
d) Fecha: 07 de marzo de 2006.
e) Hora: A partir de las 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es.

Madrid, 26 de diciembre de 2005.–El Jefe de Asuntos 
Económicos, Francisco Almendros Alfambra. 

 66.783/05. Resolución de la Jefatura de Asuntos 
Económicos, de fecha 30 de noviembre de 2005, 
por la que se anuncia el concurso de asistencia 
técnica para la dirección de las obras de cons-
trucción del cuartel de la Guardia Civil en Navia 
(Asturias).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia Ci-
vil-Jefatura de Asuntos Económicos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: C/1419/C/6/6.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
dirección de las obras de construcción de un cuartel de la 
Guardia Civil.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Navia (Asturias).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 33.767,00 euros.

5. Garantía provisional. 675,34 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copy5 y Centro Técnico de Reprogra-
fía.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, núm. 1 
y Nieremberg, núm. 27.

c) Localidad y código postal: 28003 y 28002 Ma-
drid.

d) Teléfono: 91.534.10.94 y 91.519.95.16.
e) Telefax: 91.534.99.38 y 91.413.74.61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 13,00 horas del día 19 de enero de 
2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 3.2 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 
horas del día 27 de enero de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección General de la Guardia Civil-
Servicio de Contratación, 4.ª planta.

2. Domicilio: C/ Guzmán el Bueno, núm. 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia Civil-
Subdirección General de Apoyo (sala de juntas).

b) Domicilio: C/ Guzmán el Bueno, núm. 110.
c) Localidad: Madrid, 28003.
d) Fecha: 14 de febrero de 2006.
e) Hora: A partir de las 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administración.es

Madrid, 26 de diciembre de 2005.–El Jefe de Asuntos 
Económicos, Francisco Almendros Alfambra. 

 66.913/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 26 de diciembre de 2005, por la que se 
hace pública la adjudicación de una subasta 
abierta sobre adquisición de 2.965 pares de zapa-
tos para la Agrupación de Tráfico de la Guardia 
Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT08678.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 2.965 

pares de zapatos para la Agrupación de Tráfico de la 
Guardia Civil.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocada en el B.O.E. núme-
ro 203, de 25 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 177.900,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Vidal Bootmakers, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.602,45 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2005.–El Secretario gene-
ral, Carlos Adiego Samper. 

 66.917/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 26 de diciembre de 2005 por la que se 
hace pública la adjudicación de una subasta 
abierta sobre adquisición de 10.785 monos de 
faena para la Agrupación de Tráfico de la Guar-
dia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT08707.


